

证券代码:003035 证券简称:南网能源 公告编号:2024-015

南方电网综合能源股份有限公司

2024 第一季度报告

(一)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,167,562,792.51	938,122,316.36
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	36,115,327.52	43,367,569.71
应收票据	3,933,113,808.51	2,893,660,070.49
应收账款	123,717,647.48	84,288,063.46
应收款项融资		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收利息	168,026,708.16	74,837,821.64
应收股利		
其他应收款	2,779,088.06	2,676,068.00
买入返售金融资产		
存货	22,231,930.82	22,010,118.01
合同资产		
持有待售资产	2,394,422.32	1,783,491.64
持有待售负债		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	286,721,072.78	249,774,463.02
流动资产合计	4,621,873,719.94	4,217,234,323.24
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	11,409,284,312.70	10,895,099,867.62
在建工程	1,628,078,877.83	1,783,066,414.33
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	280,986,127.99	241,223,122.36
无形资产	88,361,029.52	89,373,112.27
其中:数据资产		
商誉	23,109,008.54	23,109,008.54
长期待摊费用	62,487,038.12	10,897,873.87
递延所得税资产	115,706,480.03	109,463,310.24
其他非流动资产	165,194,718.09	346,441,173.87
非流动资产合计	14,572,590,494.34	14,105,867,727.69
资产总计	19,194,464,100.38	18,322,102,070.83
流动负债:		
短期借款	306,518,773.02	160,416,996.23
应付票据		
应付账款	1,213,156,490.60	1,623,770,818.60
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬	10,639,396.34	12,480,411.68
应交税费	1,213,156,490.60	1,623,770,818.60
其他应付款	43,516,314.74	41,963,760.29
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
负债合计	5,628,481,688.52	4,439,634,368.22
所有者权益:		
股本	236,462,766.84	237,648,426.30
其他权益工具		
资本公积	1,330,828,604.81	1,741,222,587.87
盈余公积		
未分配利润	1,027,286,117.46	2,246,419,764.36
所有者权益合计	13,565,978,381.86	10,346,168,702.61
负债和所有者权益总计	19,194,464,100.38	18,322,102,070.83

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,167,562,792.51	938,122,316.36
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	36,115,327.52	43,367,569.71
应收票据	3,933,113,808.51	2,893,660,070.49
应收账款	123,717,647.48	84,288,063.46
应收款项融资		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收利息	168,026,708.16	74,837,821.64
应收股利		
其他应收款	2,779,088.06	2,676,068.00
买入返售金融资产		
存货	22,231,930.82	22,010,118.01
合同资产		
持有待售资产	2,394,422.32	1,783,491.64
持有待售负债		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	286,721,072.78	249,774,463.02
流动资产合计	4,621,873,719.94	4,217,234,323.24
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	11,409,284,312.70	10,895,099,867.62
在建工程	1,628,078,877.83	1,783,066,414.33
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	280,986,127.99	241,223,122.36
无形资产	88,361,029.52	89,373,112.27
其中:数据资产		
商誉	23,109,008.54	23,109,008.54
长期待摊费用	62,487,038.12	10,897,873.87
递延所得税资产	115,706,480.03	109,463,310.24
其他非流动资产	165,194,718.09	346,441,173.87
非流动资产合计	14,572,590,494.34	14,105,867,727.69
资产总计	19,194,464,100.38	18,322,102,070.83
流动负债:		
短期借款	306,518,773.02	160,416,996.23
应付票据		
应付账款	1,213,156,490.60	1,623,770,818.60
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬	10,639,396.34	12,480,411.68
应交税费	1,213,156,490.60	1,623,770,818.60
其他应付款	43,516,314.74	41,963,760.29
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
负债合计	5,628,481,688.52	4,439,634,368.22
所有者权益:		
股本	236,462,766.84	237,648,426.30
其他权益工具		
资本公积	1,330,828,604.81	1,741,222,587.87
盈余公积		
未分配利润	1,027,286,117.46	2,246,419,764.36
所有者权益合计	13,565,978,381.86	10,346,168,702.61
负债和所有者权益总计	19,194,464,100.38	18,322,102,070.83

(三)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,167,562,792.51	938,122,316.36
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	36,115,327.52	43,367,569.71
应收票据	3,933,113,808.51	2,893,660,070.49
应收账款	123,717,647.48	84,288,063.46
应收款项融资		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收利息	168,026,708.16	74,837,821.64
应收股利		
其他应收款	2,779,088.06	2,676,068.00
买入返售金融资产		
存货	22,231,930.82	22,010,118.01
合同资产		
持有待售资产	2,394,422.32	1,783,491.64
持有待售负债		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	286,721,072.78	249,774,463.02
流动资产合计	4,621,873,719.94	4,217,234,323.24
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	11,409,284,312.70	10,895,099,867.62
在建工程	1,628,078,877.83	1,783,066,414.33
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	280,986,127.99	241,223,122.36
无形资产	88,361,029.52	89,373,112.27
其中:数据资产		
商誉	23,109,008.54	23,109,008.54
长期待摊费用	62,487,038.12	10,897,873.87
递延所得税资产	115,706,480.03	109,463,310.24
其他非流动资产	165,194,718.09	346,441,173.87
非流动资产合计	14,572,590,494.34	14,105,867,727.69
资产总计	19,194,464,100.38	18,322,102,070.83
流动负债:		
短期借款	306,518,773.02	160,416,996.23
应付票据		
应付账款	1,213,156,490.60	1,623,770,818.60
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬	10,639,396.34	12,480,411.68
应交税费	1,213,156,490.60	1,623,770,818.60
其他应付款	43,516,314.74	41,963,760.29
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
负债合计	5,628,481,688.52	4,439,634,368.22
所有者权益:		
股本	236,462,766.84	237,648,426.30
其他权益工具		
资本公积	1,330,828,604.81	1,741,222,587.87
盈余公积		
未分配利润	1,027,286,117.46	2,246,419,764.36
所有者权益合计	13,565,978,381.86	10,346,168,702.61
负债和所有者权益总计	19,194,464,100.38	18,322,102,070.83

(四)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,167,562,792.51	938,122,316.36
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	36,115,327.52	43,367,569.71
应收票据	3,933,113,808.51	2,893,660,070.49
应收账款	123,717,647.48	84,288,063.46
应收款项融资		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收利息	168,026,708.16	74,837,821.64
应收股利		
其他应收款	2,779,088.06	2,676,068.00
买入返售金融资产		
存货	22,231,930.82	22,010,118.01
合同资产		
持有待售资产	2,394,422.32	1,783,491.64
持有待售负债		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	286,721,072.78	249,774,463.02
流动资产合计	4,621,873,719.94	4,217,234,323.24
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	11,409,284,312.70	10,895,099,867.62
在建工程	1,628,078,877.83	1,783,066,414.33
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	280,986,127.99	241,223,122.36
无形资产	88,361,029.52	89,373,112.27
其中:数据资产		
商誉	23,109,008.54	23,109,008.54
长期待摊费用	62,487,038.12	10,897,873.87
递延所得税资产	115,706,480.03	109,463,310.24
其他非流动资产	165,194,718.09	346,441,173.87
非流动资产合计	14,572,590,494.34	14,105,867,727.69
资产总计	19,194,464,100.38	18,322,102,070.83
流动负债:		
短期借款	306,518,773.02	160,416,996.23
应付票据		
应付账款	1,213,156,490.60	1,623,770,818.60
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬	10,639,396.34	12,480,411.68
应交税费	1,213,156,490.60	1,623,770,818.60
其他应付款	43,516,314.74	41,963,760.29
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
负债合计	5,628,481,688.52	4,439,634,368.22
所有者权益:		
股本	236,462,766.84	237,648,426.30
其他权益工具		
资本公积	1,330,828,604.81	1,741,222,587.87
盈余公积		
未分配利润	1,027,286,117.46	2,246,419,764.36
所有者权益合计	13,565,978,381.86	10,346,168,702.61
负债和所有者权益总计	19,194,464,100.38	18,322,102,070.83

(五)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,167,562,792.51	938,122,316.36
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	36,115,327.52	43,367,569.71
应收票据	3,933,113,808.51	2,893,660,070.49
应收账款	123,717,647.48	84,288,063.46
应收款项融资		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收利息	168,026,708.16	74,837,821.64
应收股利		
其他应收款	2,779,088.06	2,676,068.00
买入返售金融资产		
存货	22,231,930.82	22,010,118.01
合同资产		
持有待售资产	2,394,422.32	1,783,491.64
持有待售负债		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	286,721,072.78	249,774,463.02
流动资产合计	4,621,873,719.94	4,217,234,323.24
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	11,409,284,312.70	10,895,099,867.62
在建工程	1,628,	